1 ganz24.de
ECOSTAR/ECOSTAR PRO
ECOSTAR/ECOSTAR PRO
Index
       Einbau- und Betriebsanleitung 					       	   3
       Anmerkungen							         	   5
       Übersicht 									          10
  1. Einsatzbedingungen 							        11

ECOSTAR/ECOSTAR PRO
11.2 Erläuterungen
Erläuterung des Typenschlüssels
Beispiel für den Typenschlüssel: ECOSTAR 25/6 - 130 steht für eine Pumpe mit einem Nenndurchmesser (DN) der Saug- und Druckan-
schlüsse von 25 mm (1 1/2“ Zoll AG), einer maximalen Förderhöhe von 6 m und einem Pumpenbaulänge von 130mm
P: Kunststoff-Pumpengehäuse
N: Pumpengehäuse aus rostfreiem Stahl
Merkmale
ECOSTAR 25/6 - 130
ECOSTAR: Bezeichnung der Pumpe
            25: Nennweite (DN) der Saug- und Druckanschlüsse
              6: Maximale Förderhöhe (m)+
          130: Pumpenbaulänge
32 ganz24.de
ECOSTAR/ECOSTAR PRO
Technische Daten
Nr. Erläuterung
Versorgungsspannung 220~240V, 50/60Hz
Motorschutz Die Pumpe benötigt keinen externen Schutz
Schutzgrad SCHUTZART IP44
Isolationsklasse H
Relative Luftfeuchtigkeit (RH) Maximal95%
Systemdruck 1,0 MPa
Ansaug-Eingangsdruck
Temperatur der Flüssigkeit Mindest-Eingangsdruck
≤+ 75 °C 0.005 Mpa
≤+ 90 °C 0.028 Mpa
≤+ 110 °C 0.100 MPa
EMC-Norm EN61000-6-1 and EN61000-6-3
Schalldruck Der Schalldruckpegel der Pumpe ist niedriger als 42 dB(A)
Umgebungstemperatur 0~+ 70 °C
Temperatur-Klasse TF110
Temperatur der Oberfläche Die maximale Oberflächentemperatur sollte +125 °C nicht überschreiten.
Temperatur der Flüssigkeit +2~+ 110 °C
Um das Auftreten von Kondenswasser im Schaltkasten und im Stator zu verhindern, muss die Temperatur der
Förderflüssigkeit der Pumpe immer höher sein als die Umgebungstemperatur
Umgebungstemperatur °C
Temperatur der Flüssigkeit
Min. °C Max. °C
0 2 110
10 10 110
20 20 110
30 30 110
35 35 90
40 40 70
Bei der Warmwasserbereitung wird empfohlen, die Temperatur des Wassers unter 65 °C
zu halten, um eine Verkalkung des Systems zu vermeiden.
12. Technische Parameter
und Merkmale der Pumpe
33 ganz24.de
ECOSTAR/ECOSTAR PRO
Abmessungen
POWER Modell Max. Durchfluss Max. Förderhöhe Ampere V/Hz Material des Pumpenkörpers Abmessungen (mm)
(W) ENVIRON (m3/h) (m) (A) 220-240V  50/60Hz Cast Iron L1 L2 B1 B2 H1 H2 G
39
ECOSTAR 25/6 - 130
3,2 6 0,35 • • 65 130 45 90 90 127
1 1/2”
ECOSTAR 25/6 - 180 • • 90 180 45 90 90 127
13. Technische Parameter
34 ganz24.de
ECOSTAR/ECOSTAR PRO 14. Fehler-Checkliste
Achtung!